
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamato il CCNL 11/4/2008, che ha apportato alcune modifiche ed integrazioni alle modalità di 

costituzione del fondo per le risorse decentrate;

Visto l'art. 31 del CCNL 22/1/2004, che stabilisce che "Le risorse finanziarie destinate alla incentivazione 

delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (di seguito  definite come "risorse decentrate") 

vengono determinate annualmente dagli Enti, con effetto dal 31.12.2003 ...." (comma 1) e che  "...le  risorse 

aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, determinate nell'anno 2003 secondo la previgente disciplina 

contrattuale e con le integrazioni previste dall'art. 32, commi 1 e  2, vengono definite in un unico importo che 

resta confermato, con le stesse caratteristiche, anche per gli anni successivi ..." (comma 2), individuando le 

disposizioni contrattuali previgenti dalla cui  applicazione deriva la corretta costituzione del fondo per il salario 

accessorio;



Considerato che, con espresso riferimento alla dichiarazione congiunta n. 2 del CCNL, "...tutti gli 

adempimenti attuativi della  disciplina dei contratti di lavoro sono riconducibili alla più ampia nozione di 

"attività di gestione delle risorse umane" affidate alla competenza dei dirigenti... che vi provvedono mediante 

l'adozione di  atti di diritto comune, con la capacità ed i poteri del privato datore di lavoro....", per cui è da 

attribuire al dirigente del  Personale e Organizzazione la competenza di procedere alla revisione  del calcolo ed 

alla ricostituzione, con propria determinazione, del  fondo per il salario accessorio dell'anno 2008;

Ritenuto di approvare i progetti relativi al settore Scuola/Politiche Sociali per l'anno 2008 con 

l'indicazione degli obiettivi, le risorse umane, le percentuali del budget complessivo di settore che sarà attribuito 

al singolo progetto e le risorse finanziarie da erogare; 

   Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'allegato A) relativo ai progetti del Settore 6  Scuola/Servizi Sociali relativi all'anno 

2008, che viene depositato agli atti della presente determinazione; 

2) - di dare atto che la quantificazione delle risorse destinate alla renumerazione dei singoli progetti sarà 

effettuata a seguito della destinazione delle risorse decentrate anno 2008, conseguente assegnazione del budget di 

settore (art. 15 del contratto decentrato integrativo);

3) - di individuare nella persona del Dirigente Dott. Francesco Rinaldini il responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36700/ASD-DEL     Determina D. n. 735 del 31.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


